
 

 

   Tårnby den 12. juni 2023 
 
 
Kære medlemmer af Amagerkredsen 
 
Skoleåret 2022/2023 er ved at rinde ud, vi ønsker jer alle en rigtig dejlig sommerferie 
 
 
St. Bededag 
Regeringen har afskaffet Store Bededag, hvilket betyder at alle skal arbejde 7,4 mere.  
I vores to kommuner har vi indgået aftaler om, hvordan de 7,4 times ekstra arbejdsdag 
skal indgå i arbejdstiden. Vi arbejder i begge kommuner med en fast årsnorm pt. på 1680 
timer.  
Vi har haft forhandlinger med de to kommuner og efter aftale bliver årsnormen fremover 
1685 timer.  
En fast årsnorm har som planlægningsgrundlag den fordel, at nettoarbejdstiden bliver den 
samme hvert år. Det er sådan at afhængig af helligdagenes placering kan den årlige 
arbejdstid variere med op til 20 timer. 
 
 
Medlemskursus 16. – 17. september 
Sæt stort X i kalenderen. Det bliver et kursus med fagligt indhold og inspirerende oplæg – 
samt selvfølgelig tid til socialt samvær med kollegaer fra egen og andre skoler. 
 
 
Fagfordeling 
Skolerne er i disse dage ved at lave fagfordeling, hvilket betyder, at I alle snart får en 
opgaveoversigt. 
DLF har i den anledning udsendt et medlemsbrev, hvor man læse, hvad man kan forvente 
af sin opgaveoversigt, og hvad der skal indgå i ens opgaveoversigt. 
Medlemsbrevet finder I her: Om opgaveoversigten 
 
 
Det er desuden muligt at læse mere i denne FAQ:  FAQ Opgaveoversigten  
 
 
Inklusionsundersøgelsen  
I foråret gennemførte kredsen en inklusionsundersøgelse, hvor svarprocenten var rigtig 
høj. En stor tak til alle, der gav sig tid til at svare på spørgeskemaet. Vi har sendt 
resultaterne videre til både skolebestyrelserne på skolerne samt ledere og politikere i 
begge kommuner. 
Vi har fået en del tilbagemeldinger, hvor de forskellige parter ser på resultaterne med stor 
alvor.  
I kan læse både resultatet af de fulde undersøgelser i de enkelte kommuner og en 

sammenfatning af undersøgelserne her: Inklusionsundersøgelse 

 

https://www.dlfkreds13.dk/media/16098718/medlemsmail-fra-hovedforeningen.pdf
https://www.dlfkreds13.dk/media/16095409/kl-opgaveoversigten-faq_klbem_280323.pdf
https://dlfkreds13.dk/arbejdsliv/inklusionsundersoegelse-2023


 

Sommerferien 2023 
I Dragør afholder lærerne ferie i uge 28-29-30 og uge 27 er elevfridage. 
I Tårnby er uge 27-28-29 ferieuger og uge 30 er elevfridage. 
 
OBS: Har du ikke optjent nok feriedage har du måske mulighed for feriedagpenge?  
Hvis du mangler dækning til en del af din ferie, kan der, hvis du er medlem af en A-kasse, 
være mulighed for dagpenge under kollektiv ferie. Det kan være, hvis du ikke har været 
ansat så længe, eller du skifter arbejdsplads, og du er nødt til at holde flere feriedage, end 
du har optjent.  
Hvis du f.eks. først blev ansat pr. 1.3.23, er det muligt, at du mangler at optjene 5 feriedag, 
som derfor vil blive trukket fra din løn. 
Sørg for at kontakte din A-kasse inden ferie uden økonomisk dækning. Læs mere 
her:  https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/ 
 
Ferie og sygdom: I tilfælde af at du er eller bliver syg i sommerferien: 

• Hvis du bliver syg i weekenden op til sommerferien eller mandag morgen i 
sommerferien inden arbejdstidens begyndelse, kan du få erstatningsferie for de 
dage, hvor du er sygemeldt. Du skal have sygemeldt dig til din arbejdsgiver inden 
arbejdstidens begyndelse (sommerferiens start) for at få erstatningsferie for alle 
dagene. 

• Hvis du bliver syg i sommerferien, skal du sygemelde dig til arbejdsgiver så hurtigt 
som muligt. I henhold til ferieloven har du mulighed for at få erstattet din ferie. Du 
kan få erstatningsferie efter 5 sygedage, de 5 dage er en karensperiode, de bliver 
ikke erstattet. De 5 dage behøver ikke at ligge inden for samme ferieperiode, men 
kan være spredt over flere ferieperioder indenfor samme ferieår. Ferieåret går fra 1. 
september 2022 til udgangen af december 2023. 

 
Husk ved sygdom: Meld dig syg straks til din arbejdsgiver. Du skal kunne dokumentere 
din sygdom med en lægeerklæring (som du selv skal betale) eller udskrift fra lægejournal. 
 
Med ønsket om at I alle får en rigtigt dejlig sommerferie. 
 
Med venlig hilsen 
 
Formandskabet  
 

https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/

